ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 апреля 2013 г. N 126

О ПРОВЕДЕНИИ ЕЖЕГОДНЫХ ОБЛАСТНЫХ КОНКУРСОВ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
МАСТЕРСТВА "ЛУЧШИЙ ВРАЧ ГОДА" И "ЛУЧШИЙ СРЕДНИЙ МЕДИЦИНСКИЙ
РАБОТНИК ГОДА"

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства Ленинградской области
от 25.07.2016 N 270)

В целях совершенствования профессионального мастерства и повышения престижа профессий в сфере государственной системы здравоохранения Ленинградской области Правительство Ленинградской области постановляет:
(преамбула в ред. Постановления Правительства Ленинградской области от 25.07.2016 N 270)

1. Организовать проведение ежегодных областных конкурсов профессионального мастерства "Лучший врач года" и "Лучший средний медицинский работник года".
2. Установить:
для поощрения победителей ежегодного областного конкурса профессионального мастерства "Лучший врач года" премии в размере:
первое место - 50000 рублей,
второе место - 30000 рублей,
третье место - 20000 рублей;
для поощрения победителей ежегодного областного конкурса профессионального мастерства "Лучший средний медицинский работник года" премии в размере:
первое место - 30000 рублей,
второе место - 20000 рублей,
третье место - 10000 рублей.
3. Определить комитет по здравоохранению Ленинградской области органом, ответственным за организацию и проведение ежегодных областных конкурсов профессионального мастерства "Лучший врач года" и "Лучший средний медицинский работник года".
4. Комитету по здравоохранению Ленинградской области:
4.1. Разработать и утвердить положения о проведении ежегодных областных конкурсов профессионального мастерства "Лучший врач года" и "Лучший средний медицинский работник года".
4.2. Утвердить составы конкурсных комиссий по определению победителей ежегодных областных конкурсов профессионального мастерства "Лучший врач года" и "Лучший средний медицинский работник года".
4.3. При формировании бюджетной заявки на очередной финансовый год и на плановый период предусмотреть бюджетные ассигнования на финансовое обеспечение выплат победителям ежегодных областных конкурсов "Лучший врач года" и "Лучший средний медицинский работник года".
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам.
(в ред. Постановления Правительства Ленинградской области от 25.07.2016 N 270)

Губернатор
Ленинградской области
А.Дрозденко